- Bezirksvertretung Sennestadt -

TAGESORDNUNG

für die Sitzung der Bezirksvertretung Sennestadt am Donnerstag, 23.10.2008 um 18:00 Uhr im "Bürgertreff" des Sennestadthauses

Öffentliche Sitzung:

- 1 Einführung und Verpflichtung von Herrn Karl Heinz Masmeier als Mitglied der Bezirksvertretung Sennestadt
- 2 Fragestunde für Einwohner des Stadtbezirks Sennestadt
- 3 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 39. Sitzung der Bezirksvertretung Sennestadt am 14.08.2008
- 4 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 40. Sitzung der Bezirksvertretung Sennestadt am 28.08.2008
- 5 Mitteilungen
- 6 Integriertes städtebauliches Entwicklungskonzept Stadtumbau Sennestadt (INSEK Sennestadt)
 Beschluss über den Entwurf
- 7 Übertragung der Trägerschaft der Mobilen Kinder- und Jugendarbeit in Bielefeld Süd
- 8 Festlegung des Ausbaustandards der öffentlichen Verkehrsflächen im Wochenendhausgebiet Markengrund, nördlich Senner Hellweg und östlich der Straße Markengrund
- 9 Neuaufstellung des Bebauungsplanes Nr. I/St 43 "Gewerbegebiet Senner Hellweg" für den Bereich nördlich des Senner Hellweg, östlich der A 2, westlich der Lämershagener Straße
 - Stadtbezirk Sennestadt -
 - Beschluss über Stellungnahme
 - Satzungsbeschluss
- 10 1. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. I/St 35 "Gewerbegebiet Beckhof" für zwei Teilflächen der Kompensationsflächen südlich des Westkampweges
 - Stadtbezirk Sennestadt -
 - Satzungsbeschluss
- 11 Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordungspunktes) Neuaufstellung des Bebauuingsplanes Nr. I/St 44 "Verkehrssicherheitszentrum Bielefeld" für das Gebiet nördlich der Paderborner Straße östlich des Schopketalweges sowie 206. Änderung des Flächennutzungsplanes "Verkehrssicherheitszentrum Bielefeld" im Parallelverfahren gemäß § 8 (3) Baugesetzbuch (BauGB)

- Stadtbezirk Sennestadt Beschluss zur Einleitung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstiger Tr
- 12 Anpassung des Flächennutzungsplanes im Wege der Berichtigung gem. § 13 a II BauGB für den Bereich nördlich des Senner Hellweges, östlich der A 2, westlich der Lämershagener Straße (Berichtigung 3/2008 "Gewerbliche Baufläche Senner Hellweg")
- 13 Religionen und religiöse Einrichtungen in Bielefeld
- 14 Erlass einer Ordnungsbehördlichen Verordnung über die Durchführung von Osterfeuern im Gebiet der Stadt Bielefeld und der 1. Änderungsverordnung zur Ordnungsbehördlichen Verordnung zur Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Gebiet der Stadt Bielefeld vom 27.06.2008
- 15 28. Nachtragssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Bielefeld (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung)

hier: Änderung des Straßenreinigungsverzeichnisses (Stadtbezirk Sennestadt)

16 Anfragen

Erhöhtes Verkehrsaufkommen auf der Paderborner Str. - L 756/B68 durch LKW-16.1 Maut

17 Anträge

Anbindung der Sennestadt an das Netz der moBiel-Stadtbahn

17.1

Umwidmung der an der "Dalbker Allee" gelegenen Vorhaltefläche für eine

17.2 Grundschule zur Wohnbebauung

Parkplatzsituation Sennestadtring 31/33

17.3

Beschilderung Polizeiwache Sennestadt

17.4

Parkplatzbeschilderung untere Elbeallee

17.5

Verkehr Alte Verler Straße

17.6

18 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen - Bericht der Verwaltung zum Sachstand

Nicht öffentliche Sitzung:

- 19 Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift über die 39. Sitzung der Bezirksvertretung Sennestadt am 14.08.2008
- 20 Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift über die 40. Sitzung der Bezirksvertretung Sennestadt am 28.08.2008
- 21 Mitteilungen
- 22 Anfragen
- 23 Anträge
- 24 Finanzangelegenheiten
- 25 Vorhaben von besonderer Bedeutung für den Stadtbezirk Sennestadt
- 26 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen Bericht der Verwaltung zum Sachstand
- 27 Bericht an die Presse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung